[image: image1.png]

       CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO
    ESTADO DE MINAS GERAIS
Ética e Compromisso a Serviço do Povo

INDICAÇÃO Nº 154/2017
“No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito determinar ao órgão competente a revitalização das ruas do Bairro Periquito, no Bairro Quinta do Sumidouro.”
JUSTIFICATIVA
Faço este pedido em atenção à reivindicação dos moradores da região, tendo em vista que as ruas do Bairro Periquito necessitam de patrolar e encascalhar.
A implementação da medida proporcionará, acima de tudo, uma melhoria substancial na qualidade de vida dos moradores do bairro, propiciando aos mesmos: conforto, tranquilidade e segurança.
Sala das Sessões, 13 de março de 2017.

Geraldo da Cruz Alves Andrade (Louro)

Presidente
Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200 – Fax: 31 3665-3222
E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page: www.camarapl.mg.gov.br  / www.camarapl.mg.leg.br